
云南省建水第一中学 2024 年-2026 年食堂、服务部、水果饮

品超市经营权外包及食堂食材配送服务项目招标公告

一、招标条件

根据相关法律法规的规定，云南上资咨询有限公司（以下简称：招标代理机构）受云南

省建水第一中学（以下简称：招标人）委托，对“云南省建水第一中学 2024 年-2026 年食

堂、服务部、水果饮品超市经营权外包及食堂食材配送服务项目”（项目编号：YNSZ202431043）

进行公开招标，项目已具备招标条件，诚邀具有相应资格的投标人参加本项目的投标。

二、项目概况

1、项目简介

云南省建水第一中学实行全封闭管理，在校师生 5400 余人。目前学校有汉族食堂三个、

清真食堂一个，水果饮品超市 1 个，学生可根据喜好随机选择食堂就餐；为确保学校正常的

供餐和生活服务工作，维护校园安全稳定，保证学校教育教学工作和生活的有序进行，经学

校研究决定，对第一食堂【汉族食堂（又名“锦味堂”）】、第四食堂【清真食堂（又名“真

味堂”）】、初中师生服务部、高中师生服务部、水果饮品超市经营权承包及食堂食材配送服

务面向社会公开招标，分别选取具备实力的供应商提供承包服务及食材配送服务。

2、标段划分情况

标段号 标段名称 标段范围 服务面积 服务要求

1 标段

第一食堂【汉族

食堂（又名“锦

味堂”）】、初

中师生服务部经

营承包服务

①餐饮服务（早餐、课

间餐、中餐、晚餐、夜

宵）；

②零售服务（日用百货、

文具用品、生活用品、

矿泉水、牛奶等食品）

一食堂面积

1350m²；初中师

生服务部面积

53m²

承包人必须按照上级

和学校要求执行“六

T”管理，并对场地、

设施按“六 T”要求进

行布置改造，费用由承

包人承担。（具体详见

本招标文件第三章）。

2 标段

第四食堂【清真

食堂（又名“真

味堂”）】、高

中师生服务部经

营承包服务

①清真餐饮服务（早餐、

课间餐、中餐、晚餐、

夜宵）；

②零售服务（日用百货、

文具用品、生活用品、

矿泉水、牛奶等食品）

四食堂面积

598m²；高中师

生服务部面积

175.33 ㎡

承包人必须按照上级

和学校要求执行“六

T”管理，并对场地、

设施按“六 T”要求进

行布置改造，费用由承

包人承担。（具体详见

本招标文件第三章）。

3 标段

第一食堂【汉族

食堂（又名“锦

味堂”）】食材

完成云南省建水第一中

学食堂食材采购及配

送，包括米、面粉、食

一食堂面积

1350m²

满足招标人采购要求，

并符合国家及地方相

关质量标准和食品安



标段号 标段名称 标段范围 服务面积 服务要求

配送服务 用油、肉类、蛋类、蔬

菜类、水果类、冻品、

豆制品、调料、干货等。

全法规。（具体详见本

招标文件第三章）。

4 标段

第四食堂【清真

食堂（又名“真

味堂”）】食材

配送服务

完成云南省建水第一中

学食堂食材采购及配送

（清真），包括米、面粉、

食用油、肉类、蛋类、

蔬菜类、水果类、冻品、

豆制品、调料、干货等。

四食堂面积

598m²

满足招标人采购要求，

并符合国家及地方相

关质量标准和食品安

全法规。（具体详见本

招标文件第三章）。

5 标段
水果饮品超市经

营承包服务

完成水果饮品超市的经

营承包工作。经营范围

为现烤糕点、新鲜水果、

现榨冷、热饮、简易早

餐（包子、饺子、稀饭、

鸡蛋）等。

水果饮品超市

建筑面积 350m²

满足招标人采购要求，

并符合国家及地方相

关质量标准和食品安

全法规。（具体详见本

招标文件第三章）。

注：①投标人可根据自身经营范围与能力参与任意标段投标，但兼投不兼中，即只能

成为任意 1 个标段的中标候选人（评审顺序为 1 标段、2 标段、3 标段、4 标段、5 标段，1

标段第一中标候选人在同时参加了 2-5 标段的情况下，将不参与后续标段第一中标候选人

推荐，依此类推）。

②投标人须分标段编制、封装及递交投标文件，投标人须对所投标段内容进行整体投

标，不可缺项、漏项，否则投标文件将按无效处理。

③不得售卖高盐、高糖、高脂食品。

3、项目名称

云南省建水第一中学 2024 年-2026 年食堂、服务部、水果饮品超市经营权外包及食堂

食材配送服务项目

4、项目编号

YNSZ202431043

标段号：

1 标段：YNSZ202431043（1）

2 标段：YNSZ202431043（2）

3 标段：YNSZ202431043（3）

4 标段：YNSZ202431043（4）

5 标段：YNSZ202431043（5）



5、招标控制价及结算方式

5.1 1 标段、2 标段招标控制价

（1）报价方式：供应商以年度租金总价（含税）方式进行报价，设备使用折旧费统一

按 20000.00 元/年进行报价。

（2）第一食堂【汉族食堂（又名“锦味堂”）】租金不少于 696600.00 元/年，设备使用

折旧费为 20000.00 元/年；初中师生服务部租金不少于 248040.00 元/年。

（3）第四食堂【清真食堂（又名“真味堂”）】租金不少于 444912.00 元/年，设备使用

折旧费为每年 20000.00 元/年；高中师生服务部租金不少于 525990.00 元/年。

（4）结算方式：承包租金由中标供应商按中标金额逐年缴纳，设备使用折旧费按

20000.00 元/年缴纳。清真食堂洗碗设备由学校提供，按 60000 元/年收取，洗碗员工由承

包方自派；汉族食堂洗碗费用按 0.25 元/个收取。

5.2 3 标段、4 标段招标控制价

（1）报价方式：在市场询价基础上按下浮率进行报价。

（2）最低下浮率 0%

（3）结算方式：供应商以当月市场询价结果*（1-下浮率）*供货数量按月进行结算。

5.3 5 标段招标控制价

（1）报价方式：供应商以年度租金总价（含税）方式进行报价。

（2）水果饮品超市租金不少于 147000.00 元/年。

（3）结算方式：承包租金由中标供应商按中标金额逐年缴纳。

6、合同期限

6.1 经营期限（1标段、2 标段）：自合同签订之日起三年（学校对承包人进行一年一考

核，如考核不合格招标人有权终止合同）。

6.2 配送期限（3 标段、4标段）：自合同签订之日起三年（学校对供货商进行一年一考

核，如考核不合格招标人有权终止合同）。

6.3 经营期限（5标段）：自合同签订之日起三年（学校对承包人进行一年一考核，如考

核不合格招标人有权终止合同）。

7、质量要求

7.1 质量要求（1 标段、2 标段）：满足国家及地方相关法规的规定，满足学校方要求。

7.2 质量要求（3标段、4 标段）：满足招标人采购要求，并符合国家及地方相关质量标



准和食品安全法规。

7.3 质量要求（5 标段）：满足国家及地方相关法规的规定，满足学校方要求。

8、服务地点：云南省建水第一中学校园内。

9、本项目不接受联合体投标。

三、招标范围及招标规模

1 标段：第一食堂【汉族食堂（又名“锦味堂”）】建筑面积 1350m²，初中师生服务部面

积 53m²的经营承包工作。承包人必须按照上级和学校要求执行“六 T”管理，并对场地、设

施按“六 T”要求进行布置改造，费用由承包人承担。（具体详见本招标文件第三章）。

2标段：第四食堂【清真食堂（又名“真味堂”）】建筑面积 598 ㎡，高中师生服务部面

积 175.33 ㎡的经营承包工作。承包人必须按照上级和学校要求执行“六 T”管理，并对场

地、设施按“六 T”要求进行布置改造，费用由承包人承担。（具体详见本招标文件第三章）。

3标段：提供第一食堂【汉族食堂（又名“锦味堂”）】食材配送服务，满足招标人采购

要求，并符合国家及地方相关质量标准和食品安全法规。（具体详见本招标文件第三章）。

4 标段：提供第四食堂【清真食堂（又名“真味堂”）】食材配送服务，满足招标人采

购要求，并符合国家及地方相关质量标准和食品安全法规。（具体详见本招标文件第三章）。

5标段：提供水果饮品超市建筑面积 350m²的经营承包工作。经营范围为现烤糕点、新

鲜水果、现榨冷、热饮、简易早餐（包子、饺子、稀饭、鸡蛋）（具体详见本招标文件

第三章）。

四、投标人资格要求

1、 在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任能力的法人或其他组织，提供

工商行政主管部门核发的有效的营业执照（1 标段、2 标段、3 标段、4标段、5 标段要求提

供）。

2、 1标段、2 标、5标段须提供提供市场监督管理局核发的有效的《食品经营许可证》；

3标段、4 标段须提供市场监督管理局核发的有效的《食品经营许可证》或《食品生产许可

证》。其中 2 标清真食堂经营承包、4 标段段清真食堂食材配送的服务供应商还须提供有效

的《清真食品准营证》；

3、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：

① 提供国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中的企业信用信息查询记录或

公示报告（信息查询记录或公示报告中未出现行政处罚、列入经营异常名录且未被移出、列

入严重违法失信企业名单（黑名单）且未被移出等不良情况）；



② 在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）未被列入税收违法黑名单、严重

失信主体名单查询、拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单及统计严重失信企业名单；

③ 参加本次投标活动前三年内（成立时间不满三年的提供成立至今的），在经营活动中

没有重大违法记录承诺书（重大违法行为：不良行为记录、骗取中标、严重违约的记录、重

大食品安全责任事故）；

④ 财务状况良好，提供 2023 年经第三方机构审计的审计报告和财务报表（成立不足 1

年的企业，附成立至今的财务报表或相关财务证明资料）（复印件加公章）。

4、 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力。提供承诺或证明材料。

5、人员要求：

① 1 标段、2 标段食堂及服务部拟派人员要求：拟派往本项目的人员中厨师不得少于 2

名，须具有有效的厨师资格证、身份证、健康证，食堂及服务部所有人员须具备有效的健康

证、身份证。其中 2标段清真食堂必须符合清真饮食标准及习惯要求，2 标段项目负责人、

主要管理人员及厨师必须是回族。普通员工回族占比不低于 30%，回族员工服饰需满足校园

服饰要求。项目负责人须为本单位人员（提供社保证明）。

② 3 标段、4标段食材配送服务拟派人员要求：所有人员须具备有效的健康证、身份证，

其中 4标段清真食堂食材供应项目负责人、主要管理人员、采购人员必须是回族。项目负责

人须为本单位人员（提供社保证明）。

③5 标段拟派人员要求：所有拟派人员须具有有效的身份证、健康证。项目负责人须为

本单位人员（提供社保证明）。

6、有依法缴纳税收的良好记录，投标人须提供 2023 年 07 月至本项目投标文件递交截

止时间前任意连续 6个月的税务局税收通用缴款书或银行电子缴税（费）凭证或税务局出具

纳税情况的相关证明，依法免税的，应提供依法免税的相关证明文件。

7、有依法缴纳社会保障资金的良好记录：投标人须提供 2023 年 07 月至本项目投标文

件递交截止时间前任意连续 6个月的社会保险费缴款书或银行电子缴税（费）凭证或社保管

理部门出具的有效的缴款证明，依法免缴的，应提供依法免缴的相关证明文件。

8、其他法律法规要求：

① 供应商、企业法定代表人及项目负责人近三年无行贿犯罪行为，提供《中国裁判文

书网》行贿犯罪查询记录截图，网站 截图时间须在公告发出之日后开标截止时间前；

② 在以往经营过程中无食物中毒等食品安全的不良记录，提投标人的承诺书；在以往

经营过程中无消防安全事故的不良行为，需提供承诺书。



③ 具有投资参股关系的关联企业，或具有直接管理和被管理关系的子母公司，或法定

代表人为同一人的两个及以上法人不得同时对本项目提出投标申请。

五、招标文件的获取

时间：2024 年 07 月 15 日至 2024 年 07 月 19 日，每天上午 09:00 至 12:00，下午 14:00

至 17:00（北京时间，法定节假日除外）

地点：云南上资咨询有限公司（昆明市五华区德润中心 A座 10 楼）。

方式：现场领取

售价：600.00 元/标段，售后不退。

六、投标文件提交

截止时间：2024 年 08 月 06 日上午 09 点 00 分（北京时间）

地点：云南上资咨询有限公司（昆明市五华区德润中心 A座 10 楼）。

五、开启

时间：2024 年 08 月 06 日上午 09 点 00 分（北京时间）

地点：云南上资咨询有限公司（昆明市五华区德润中心 A座 10 楼）。

六、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

七、其他补充事宜

1.获取招标文件时，投标人需提供以下资料（以下证件需在报名时审验原件并提交一份

加盖公章的复印件）。

（1）营业执照复印件；

（2）参与 1/2/5 标段的投标人须提供《食品经营许可证》复印件，参与 3/4 标段的投

标人须提供《食品经营许可证》或《《食品生产许可证》复印件，其中 2 标段清真食堂经营

承包、4 标段清真食堂食材供应的供应商还须提供《清真食品准营证》复印件。

（3）法定代表人身份证明书原件；

（4）法定代表人授权委托书原件；

（5）法定代表人或委托代理人的身份证原件；

2.本次招标公告在“中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）”

上发布，招标人及代理机构对其他网站发布的同类信息不承担任何责任，请投标人在递交投

标文件前随时查看，以获取最新信息。因投标人不留意网站公告，导致结果由其自行负责，



招标人及代理机构不承担任何责任。

3.逾期送达的或者未送达指定地点的招标文件，招标人不予受理。

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系

1.招标人信息

名 称：云南省建水第一中学

地 址：云南省红河州建水县朝阳北路 156 号

联系人：张老师、高老师

联系方式：0873-7658698

2.招标代理机构信息

名 称：云南上资咨询有限公司

地 址：昆明市五华区德润中心 A座 10 楼

联系人：史孟椿、王许赫

联系方式：0871-65173059


	一、招标条件
	二、项目概况
	三、招标范围及招标规模
	四、投标人资格要求
	五、招标文件的获取
	六、投标文件提交
	七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系

